
Modalidade e Nº
Procedimento

PREFEITURA DE MAR DE ESPANHA - MG
18.535.658/0001-63

(032)3276-1225

CNPJ:

Praça Barao de Ayuruoca, 53 - 0000000 - Centro

Telefone

ESTADO DE MINAS GERAIS

Anexo XVII

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS HOMOLOGADOS

MÊS/ANO: Janeiro/2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Dispensa - 00001/2017 03/01/2017 22.351.316/0001-60 / 61 - SOCIEDADE DE CARIDADE DE MAR DE ESPANH X           2.040,00

CONTRATACAO DE SERVICOS DE LAVANDERIA PARA
O FUNCIONAMENTO E HIGIENE NAS UNIDADES DE

SAUDE DO MUNICIPIO DE MAR DE ESPANHA MG EM
UM TOTAL DE 25 JOGOS DE LENCOL E FRONHAS E

TRES COBERTORES POR MES

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Dispensa - 00002/2017 10/01/2017 13.501.522/0001-19 / 796 - STEFANO LOPES MARTINS 08438928625 X           7.800,00

CONTRATACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO DA
TORRE DE TV DO MUNICIPIO DE MAR DE ESPANHA

SERVICO DE TELEFONIA DA PREF MUN MAR DE
ESPANHA E SERVICO DE SEGURANCA ELETRONICA

SERVICO ELETRICO NO JARDIM DA PRACA BARAO DE
AYRUOCA NO EXERCICIO 2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Dispensa - 00003/2017 13/01/2017 07.136.134/0001-83 / 925 - S R MINERACAO LTDA ME X           6.000,00
COMPRA DE AGUA MINERAL GALAO DE 20 LITROS

PARA AS SECRETARIAS E PREF MUNI MAR DE
ESPANHA NO EXERCICIO DE 2017

Emissão: 27/03/2017 11:56:21 Página 1

Homologado



PREFEITURA DE MAR DE ESPANHA - MG
18.535.658/0001-63

(032)3276-1225

CNPJ:

Praça Barao de Ayuruoca, 53 - 0000000 - Centro

Telefone

ESTADO DE MINAS GERAIS

Anexo XVII

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS HOMOLOGADOS

MÊS/ANO: Janeiro/2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Dispensa - 00004/2017 13/01/2017 13.501.522/0001-19 / 796 - STEFANO LOPES MARTINS 08438928625 X           7.420,00

COMPRA DE CAMERAS INFRAVERMELHO GRAVADOR
DE VIDEO DISCO RIGIDO E FIACAO PARA INSTALACAO

NOS DEPARTAMENTOS DA PREF MUN DE MAR DE
ESPANHA

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Dispensa - 00005/2017 13/01/2017 04.207.378/0001-11 / 693 - ACIMEDIC - ASSIST. COM INST DE EQUIP H X           2.170,00

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SERVICO DE
MANUTENCAO CONSERTO EM DIVERSOS

EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SEC MUN DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE MAR DE ESPANHA

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 01.163.565/0001-52 / 812 - PECABUS COMERCIO DE PECAS LTDA

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 07.334.464/0001-83 / 803 - TOTAL TRATORES DO BRASIL COMERCIO E MA X              72,00

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 10.542.335/0001-95 / 1088 - CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA - ME X             138,00

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 08.009.135/0001-20 / 1398 - RODAR PECAS E SERVICOS X              54,00

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Emissão: 27/03/2017 11:56:21 Página 2

Homologado



PREFEITURA DE MAR DE ESPANHA - MG
18.535.658/0001-63

(032)3276-1225

CNPJ:

Praça Barao de Ayuruoca, 53 - 0000000 - Centro

Telefone

ESTADO DE MINAS GERAIS

Anexo XVII

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS HOMOLOGADOS

MÊS/ANO: Janeiro/2017

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 26.579.601/0001-94 / 1397 - CAICARA PECAS DIESEL EIRELI X             132,00

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 09.687.873/0001-99 / 284 - AUTO PECAS MINEIRA LTDA X              55,00

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 05.980.518/0001-52 / 89 - HP HIDRAULICA AUTO PECAS LTDA - EPP X             168,00

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 19.008.184/0005-98 / 340 - TRATORPECAS MAQUINAS E MOTORES LTDA X             106,00

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 02.474.901/0001-40 / 770 - AGUIA DIESEL LTDA X             240,40

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00001/2017 26/01/2017 12.098.686/0001-84 / 372 - GARRA AUTO PECAS LTDA X             147,90

AQUISICAO DE PECAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA E GENUINAS CONSTANTES NO

CATALOGO OFICIAL DAS MONTADORAS E PECAS DE
IMPLEMENTOS PARA O EXERCICIO DE 2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Pregao Presencial - 00002/2017 18/01/2017 012.387.126-30 / 1393 - ANDERSON LUIZ FERREIRA

CONTRATACAO DE PESSOA FISICA PARA
ASSESSORIA NA ELABORACAO DE DOCUMENTACOES

TECNICAS DA AREA DA ENGENHARIA PARA A
CELEBRACAO DE CONVENIOS A NIVEL ESTADUAL  E

FEDERAL BEM COMO A REALIXACAO DE PROCESSOS
LICITATORIOS DE OBRAS PUBLICAS.

Pregao Presencial - 00002/2017 18/01/2017 542.671.966-72 / 65 - MILTON SALGADO FILHO X           2.750,00

CONTRATACAO DE PESSOA FISICA PARA
ASSESSORIA NA ELABORACAO DE DOCUMENTACOES

TECNICAS DA AREA DA ENGENHARIA PARA A
CELEBRACAO DE CONVENIOS A NIVEL ESTADUAL  E

FEDERAL BEM COMO A REALIXACAO DE PROCESSOS
LICITATORIOS DE OBRAS PUBLICAS.

Emissão: 27/03/2017 11:56:21 Página 3

Homologado



PREFEITURA DE MAR DE ESPANHA - MG
18.535.658/0001-63

(032)3276-1225

CNPJ:

Praça Barao de Ayuruoca, 53 - 0000000 - Centro

Telefone

ESTADO DE MINAS GERAIS

Anexo XVII

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS HOMOLOGADOS

MÊS/ANO: Janeiro/2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Pregao Presencial - 00003/2017 16/01/2017 04.345.629/0001-24 / 79 - FARMACIA NATURALIS MULTIFARMA LTDA X              15,00

CONTRATACAO DE EMPRESAS DESTINADAS AO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ETICOS

GENERICOS E OU SIMILARES DE A A Z CONSTANTES
NA LISTA ABC FARMA EXCETO OS RELACIONADOS NA

LISTA DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL PARA
ATENDER A POPULACAO DO MUNICIPIO DE MAR DE

ESPANHA PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00003/2017 16/01/2017 02.982.826/0001-29 / 13 - DROGAO TXAI LTDA

CONTRATACAO DE EMPRESAS DESTINADAS AO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ETICOS

GENERICOS E OU SIMILARES DE A A Z CONSTANTES
NA LISTA ABC FARMA EXCETO OS RELACIONADOS NA

LISTA DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL PARA
ATENDER A POPULACAO DO MUNICIPIO DE MAR DE

ESPANHA PARA O EXERCICIO DE 2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Pregao Presencial - 00004/2017 27/01/2017 22.061.642/0001-33 / 1391 - TRIANGULO SUPERMERCADO MAR DE ESPANHA X          20.693,00
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA

MERENDA ESCOLAR NO EXERCICIO 2017

Pregao Presencial - 00004/2017 27/01/2017 24.131.965/0001-81 / 1392 - MERCADO 100% LTDA ME X          68.113,50
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA

MERENDA ESCOLAR NO EXERCICIO 2017

Pregao Presencial - 00004/2017 27/01/2017 13.969.046/0001-65 / 868 - PADARIA E MERC TO COM TRIGO E NAO ABRO X          61.059,50
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA

MERENDA ESCOLAR NO EXERCICIO 2017

Pregao Presencial - 00004/2017 27/01/2017 15.546.082/0001-41 / 588 - SUPERMERCADO ALPHA LTDA X          64.519,50
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA

MERENDA ESCOLAR NO EXERCICIO 2017

Pregao Presencial - 00004/2017 27/01/2017 19.196.371/0001-19 / 867 - BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALEM PARAIBA X          28.558,00
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA

MERENDA ESCOLAR NO EXERCICIO 2017

Emissão: 27/03/2017 11:56:21 Página 4

Homologado



PREFEITURA DE MAR DE ESPANHA - MG
18.535.658/0001-63

(032)3276-1225

CNPJ:

Praça Barao de Ayuruoca, 53 - 0000000 - Centro

Telefone

ESTADO DE MINAS GERAIS

Anexo XVII

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS HOMOLOGADOS

MÊS/ANO: Janeiro/2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Pregao Presencial - 00005/2017 31/01/2017 011.750.806-32 / 1129 - FABIO CONDE DELLA GARZA X           4.985,00

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA MERENDA ESCOLAR PARA O
EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00005/2017 31/01/2017 044.644.686-67 / 1130 - RODRIGO JOSE DO VALLE MELLO X          19.811,00

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA MERENDA ESCOLAR PARA O
EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00005/2017 31/01/2017 560.318.906-15 / 882 - JOSE ELIAS REZENDE SILVA X          20.445,00

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA MERENDA ESCOLAR PARA O
EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00005/2017 31/01/2017 914.749.906-06 / 316 - NESIO GERALDO DE SOUZA X          34.950,00

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA MERENDA ESCOLAR PARA O
EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00005/2017 31/01/2017 497.599.226-49 / 318 - LAERTE CESAR GOMES X          19.107,00

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA MERENDA ESCOLAR PARA O
EXERCICIO DE 2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Pregao Presencial - 00006/2017 31/01/2017 18.669.729/0001-10 / 972 - AMV COMERCIAL MEDICA LTDA ME
COMPRA DE FRALDAS PARA DISTRIBUICAO NO

EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00006/2017 31/01/2017 24.131.965/0001-81 / 1392 - MERCADO 100% LTDA ME
COMPRA DE FRALDAS PARA DISTRIBUICAO NO

EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00006/2017 31/01/2017 09.349.418/0001-83 / 1406 - COMERCIAL DIFARMA
COMPRA DE FRALDAS PARA DISTRIBUICAO NO

EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00006/2017 31/01/2017 13.094.173/0001-68 / 917 - NEUZA NARLY POCIDONIO PEREIRA - ME X          17.204,00
COMPRA DE FRALDAS PARA DISTRIBUICAO NO

EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00006/2017 31/01/2017 11.038.785/0001-08 / 621 - VILSON DA SILVA BRUM - EPP X           2.070,00
COMPRA DE FRALDAS PARA DISTRIBUICAO NO

EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00006/2017 31/01/2017 04.229.515/0001-19 / 635 - DISTRIMAR LTDA
COMPRA DE FRALDAS PARA DISTRIBUICAO NO

EXERCICIO DE 2017

Emissão: 27/03/2017 11:56:21 Página 5

Homologado



PREFEITURA DE MAR DE ESPANHA - MG
18.535.658/0001-63

(032)3276-1225

CNPJ:

Praça Barao de Ayuruoca, 53 - 0000000 - Centro

Telefone

ESTADO DE MINAS GERAIS

Anexo XVII

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS HOMOLOGADOS

MÊS/ANO: Janeiro/2017

Pregao Presencial - 00006/2017 31/01/2017 19.196.371/0001-19 / 867 - BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALEM PARAIBA
COMPRA DE FRALDAS PARA DISTRIBUICAO NO

EXERCICIO DE 2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Pregao Presencial - 00008/2017 30/01/2017 560.318.906-15 / 882 - JOSE ELIAS REZENDE SILVA X          91.169,00

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA O PROJETO CESTA CHEIA
FAMILIA FELIZ PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00008/2017 30/01/2017 497.599.226-49 / 318 - LAERTE CESAR GOMES X          54.860,00

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA O PROJETO CESTA CHEIA
FAMILIA FELIZ PARA O EXERCICIO DE 2017

Pregao Presencial - 00008/2017 30/01/2017 914.749.906-06 / 316 - NESIO GERALDO DE SOUZA X          12.870,00

AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR

FAMILIAR RURAL PARA O PROJETO CESTA CHEIA
FAMILIA FELIZ PARA O EXERCICIO DE 2017

Modalidade e Nº
Procedimento

Data
Homologação

Objeto CNPJ/Identificação
Participantes

Vencedor Valor Proposta
Vencedora

R$

Tomada de Preco - 00001/201717 26/01/2017 13.087.862/0001-45 / 1396 - IMPACTO INOVACAO VISUAL

EXECUCAO DAS OBRAS DE AMPLIACAO DE META DO
PROGRAMA PRO MUNICIPIOS CPNVENIO NUEMRO 269

COM A EXECUCAO DAS OBRAS DE SINALIZACAO
HORIZONTAL E VERTICAL DAS VIAS URBANAS DO

MUNICIPIO DE MAR DE ESPANHA

Tomada de Preco - 00001/201717 26/01/2017 14.939.609/0001-35 / 1119 - ODAIR JOSE VALENTE EIRELI ME X          28.748,92

EXECUCAO DAS OBRAS DE AMPLIACAO DE META DO
PROGRAMA PRO MUNICIPIOS CPNVENIO NUEMRO 269

COM A EXECUCAO DAS OBRAS DE SINALIZACAO
HORIZONTAL E VERTICAL DAS VIAS URBANAS DO

MUNICIPIO DE MAR DE ESPANHA

Emissão: 27/03/2017 11:56:21 Página 6

Homologado



PREFEITURA DE MAR DE ESPANHA - MG
18.535.658/0001-63

(032)3276-1225

CNPJ:

Praça Barao de Ayuruoca, 53 - 0000000 - Centro

Telefone

ESTADO DE MINAS GERAIS

Anexo XVII

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS HOMOLOGADOS

MÊS/ANO: Janeiro/2017

MAR DE ESPANHA, 27 de Março de 2017

Emissão: 27/03/2017 11:56:21 Página 7

Homologado


